19. Octavo decimo anno regni Josias hoc Phase celebratum est.

20. Postquam instauraverat Josias templum, ascendit Necho, rex Aegypti, ad paginandum in Charcanis juxta Euphratem. Et processit in occursum ejus Josias.

21. At illa, missis ad eum nuntiis, ait: Quid mihi et tibi est, rex Juda? Non adversum te hodie venio, sed contra aliam pagam domum ad quam me Deus festinato ire precepit; desine adversum Deum facere, qui mecum est, ne interficiat te.

22. Noluit Josias reverti; sed preparavit contra eum bellum, nec acquievit sermonibus Necho ex ore Dei; ¹ verum perrexit ut dimicaret in campo Magdedo.

23. Ibiq; vulneratus a sagittariis, dixit pueris suis: Educite me de campo, enim oppido vulneratus sum.

24. Qui transtulerunt eum de curru in alterum currum qui sequebatur eum, more regio, et asportaverunt eum in Jerusalem; mortuusque est, et sepultus in mausoleo patrum suorum; et universus Juda et Jerusalem luserunt;

25. Jeremias maxime, cujus omnes cantores atque cantatrices, usque in presentem diem, Lamentationes super Josiam replicant; et quasi lex obtulit in Israel; ecce scriptum fortur in Lamentationibus.

26. Reliquis autem sermonum Josie et misericordiarum ejus, quæ lege præcepta sunt Domini,

¹ IV Reg. 23, 29.

² Zach. 12, 11.

27. Opera quoque illius, prima et novissima, scripta sunt in libro regum Juda et Israel.

CAPUT XXXVI.

Josie successit filius Joachaz, quem Necho rex Aegypti, transfert in Aegyptum, fratrem quo Eiakim, quem Joakim nominat, subdit tunc quo Babylonem ducto a Nabuchodonosore, regnat filius Joachin, et hanc rex Assyriarum una cum vasis templi Babylonem abducit, patrumque illius, impium Seditiam, substituit, qui Assyria relictis, templo ad Jerusalem incesit, transtulit una cum populo Babylonem propter regem et populi peccata, donec per Cyrum, regem Persarum, primo anno regni ejus, rediundi datur facultas.

1. ¹ Tullit ergo populus terræ Joachaz, filium Josie, et constituit regem pro patre suo in Jerusalem.

2. Vigniti trium annorum erat Joachaz cum regnare cepisset, et tribus mensibus regnavit in Jerusalem.

3. Amovit autem eum rex Aegypti, cum venisset in Jerusalem, et condemnavit terram centum talentis argenti, et talento auri.

4. Constituitque pro eo regem ² Eiakim, fratrem ejus, super Judam et Jerusalem, et verit nomen ejus Joakim; ipsum vero Joachaz tulit secum, et abduxit in Aegyptum.

5. Vigniti quinque annorum erat Joakim cum regnare cepisset, et undecim annis regnavit in Jerusalem; scilicet malum coram Domino Deo suo.

6. Contra hunc ascendit Nabuchodonosor, rex Chaldeorum; et victum catenis duxit in Babylonem.

7. Ad quam et vasa Domini transtulit, et posuit ea in templo suo.

8. Reliqua autem verborum Joakim, et abominabitionum ejus, quas operatus est, et quæ inventa sunt in eo, continentur in libro regum Juda et Israel. Regnavit autem Joachin, filius ejus, pro eo.

9. Octo annorum erat Joachin cum regnare cepisset; et tribus mensibus ac decem diebus regnavit in Jerusalem; scilicet malum in conspectu Domini.

10. Cumque ante circulus volveretur, misit Nabuchodonosor rex qui adduxerunt eum in Babylonem, asportatis si-

¹ IV Reg. 23, 30.

² Math. 1, 11.

mul pretiosissimis vasis domus Domini; regem vero constituit Sedeciam, patrum ejus, super Judam et Jerusalem.

11. Viginti et unius anni erat Sedecias cum regnare cepisset, et undecim annis regnavit in Jerusalem.

12. Factique malum in oculis Domini dei sui, nec erubuit faciem Jeremiae prophete, loquentis ad se ex ore Domini.

13. A rege quoque Nabuchodonosor accessit, qui adjuraverat eum per Deum; et induravit cervicem suam et cor ut non revertetur ad Dominum, Deum Israel.

14. Sed et universi principes sacerdotum, et populus, pravaricati sunt inique juxta universas abominationes gentium, et polluerunt domum Domini, quam sanctificaverat sibi in Jerusalem.

15. Mithat autem Dominus, Dens patrum suorum, ad illos per manum nuntiorum suorum, de nocte consurgens, et quotidie commensens, eo quod parceret populo et habitaculo suo.

16. At illi subsannabant nuntios Dei, et paripendebant sermones ejus, illudebantque prophetis, donec ascenderet furor Domini in populum ejus, et esset nulla curatio.

17. Adiitque enim super eos regem Chaldeorum, et interfecit juvenes eorum gladio in domo sanctuaris sui; non est

misertus adolescentis, et virginis, et senis, nec decrepiti quidem, sed omnes tradidit in manibus ejus.

18. Universaque vasa domus Domini, tam majora quam minora, et thesauros templi, et regis, et principum, transtulit in Babylonem.

19. Incenderunt hostes domum Dei, destruxeruntque murum Jerusalem, universas turres combusserunt, et quidquid pretiosum fuerat, demoliti sunt.

20. Si quis evaserat gladium, ductus in Babylonem, servit regi et filiis ejus, donec imperaret rex Persarum.

21. Et compleretur sermo Domini ex ore Jeremiae, et celebraret terra sabbata sua; cunctis enim diebus desolationis egit sabbatum, usque dum compleretur septuaginta anni.

22. Anno autem primo Cyri, regis Persarum, ad explendum sermonem Domini, quem locutus fuerat per os Jeremiae, suscitavit Dominus spiritum Cyri, regis Persarum, qui jussit predicari in universo regno suo, etiam per scripturam, dicens:

23. Haec dicit Cyrus, rex Persarum: Omnia regna terre dedit mihi Dominus, Deus celi, et ipse praecepit mihi ut adificarem ei domum in Jerusalem, quae est in Judaea. Quis ex vobis est in omni populo ejus? sit Dominus Deus suus cum eo, et ascendat.

LIBER PRIMUS ESDRÆ

CAPUT I.

Cyrus, completis LXX captivitate Babylonice annis, divinitus inspiratus, reddidit vasis templi Salomonis quinque millibus quadragenis, captivitate Israelitis relaxat, convolvit templi reedificationem.

1. In anno primo Cyri, regis Persarum, vult compleretur verbum Domini

¹ IV Reg. 24, 17. Jer. 27, 1.

² I Esd. 1, 1 et 6, 3. Jer. 25, 12 et 29, 10.

ex ore Jeremiae, suscitavit Dominus spiritum Cyri, regis Persarum; et tradidit vocem in omni regno suo, etiam per scripturam, dicens:

2. Haec dicit Cyrus, rex Persarum: Omnia regna terre dedit mihi Dominus, Deus celi, et ipse praecepit mihi ut adificarem ei domum in Jerusalem, quae est in Judaea.

³ II Par. 36, 22. Jer. 25, 12 et 29, 10.

3. Quis est in vobis de universo populo ejus? sit Deus illius cum ipso. Ascendat in Jerusalem, quae est in Judaea, et aedificet domum Domini, Dei Israel; ipse est Deus qui est in Jerusalem.

4. Et omnes reliqui in cunctis locis ubiqueque habitant, advenent cum viri quinque:

5. Et surserunt principes patrum de Juda et Benjamin, et sacerdotes, et levites, et omnis cunctus Deus suscitavit spiritum, ut ascenderent ad aedificandum templum Domini, quod erat in Jerusalem.

6. Universique qui erant in circuitu adjuverunt manus eorum in vasis argenteis et aureis, in substantia et junctis, in suppellectili, exceptis his quae sponte obtulerant.

7. Rex quoque Cyrus protulit vasa templi Domini, quae tulerat Nabuchodonosor de Jerusalem, et posuerat in templo dei sui.

8. Protulit autem ea Cyrus, rex Persarum, per manum Mithradatis, filii Gazabar, et annumeravit ea Sassabasar, principi Juda.

9. Et hic est numerus eorum: Phialae auroe triginta, phialae argenteae mille, cultri viginti novem, scyphi aurei triginta,

10. Scyphi argentei secundi quadringenti decem, vasa alia mille.

11. Omnia vasa aurea et argentea, quinque millia quadringenta. Universa tulit Sassabasar, cum his qui ascendebant de transmigratione Babylonis in Jerusalem.

CAPUT II.

Numerus reverentium duce Zorobabel e captivitate Babylonis in Jerusalem, ac deorum in reedificationem templi oblatorum.

1. Hi sunt autem provincie filii, qui ascenderunt de captivitate, quam transulerat Nabuchodonosor, rex Babylonis, in Babylonem, et reversi sunt in Jerusalem et Judam, unusquisque in civitate suam.